РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2010г.      №  232

г. Шуя

"Об утверждении Порядка расходования средств
субвенции на реализацию основных общеобразовательных
программ в части финансирования расходов на оплату труда
работников общеобразовательных учреждений, расходов на
учебники и учебные пособия, технические средства обучения,
расходные материалы и хозяйственные нужды
в общеобразовательных учреждениях

 Шуйского муниципального района"

              В целях реализации Закона Ивановской области от 27.05.2005 N 93-ОЗ "Об образовании в Ивановской области" (в действующей редакции), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2008 N 130-п "Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, Бюджетным Кодексом РФ, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

             1. Утвердить  Порядок расходования средств субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в общеобразовательных учреждениях Шуйского муниципального района,           согласно приложению.

             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы района -  заведующую финансовым отделом администрации Шуйского муниципального района Хренову С.В.

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Глава администрации

Шуйского муниципального  района                                                 И.А.Митин.

Приложение к Постановлению

 администрации Шуйского

муниципального района

 №_232_от__28.04.2010г.

Порядок

Предоставления, расходования и учета  средств субвенции
на реализацию основных общеобразовательных программ
в части финансирования расходов на оплату труда работников
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и
хозяйственные нужды в общеобразовательных учреждениях

Шуйского муниципального района.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2008 N 130-п "Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды» и определяет правила расходования общеобразовательными учреждениями  Шуйского муниципального района средств субвенции, предоставленной бюджету Шуйского муниципального района из бюджета Ивановской области на осуществление государственных полномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (далее - субвенция).

2. Размер субвенции бюджету Шуйского муниципального района ежегодно утверждается Законом о бюджете Ивановской области на очередной финансовый год и плановый период.

    В случае изменение численности обучающихся общеобразовательных учреждений на начало текущего финансового года по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции, Департаментом образования вносятся предложения по уточнению размера субвенции бюджету Шуйского муниципального района в 1 квартале текущего финансового года на основании показателей форм государственной статистической отчетности:

- для обучающихся по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на начало учебного года, предшествующего текущему финансовому году (на 1 сентября);

- для обучающихся по программам дошкольного образования на начало текущего финансового года (на 1 января).

3.  Главными распорядителями средств субвенции являются - Отдел образования Шуйского муниципального района и Общеобразовательное учреждение «Дуниловская Православная  женская гимназия-интернат ".

 4. Субвенции перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района  на бюджетный счет в Шуйском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

5. Финансовый отдел Администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявкам главных распорядителей  предоставляет в Шуйское УФК по Ивановской области реестр на перечисление денежных средств  на лицевой счет Отдела образования Шуйского муниципального района, открытый в Шуйском отделении УФК по Ивановской области и Общеобразовательному учреждению «Дуниловской Православной  женской гимназия-интернат " на расчетный счет 40703810900050000009 в Шуйском филиале ОАО КИБ «Евроальянс»

6. Субвенции, указанные в пункте 1 настоящих Правил, предоставляются Отделу образования Шуйского муниципального района и Общеобразовательному учреждению «Дуниловской Православной  женской гимназия-интернат» в соответствии со сводной бюджетной росписью  в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.

7. Отдел образования Шуйского муниципального района осуществляет перечисление целевых средств,  подведомственным получателям средств - муниципальным образовательным учреждениям Шуйского муниципального района,  осуществляющим расходы, на осуществление государственных полномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды.

8.Общеобразовательное учреждение «Дуниловская Православная  женская гимназия-интернат» осуществляет расходы, на осуществление государственных полномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды.

9. В случае использования субвенции не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет для последующей передачи в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Ответственность за целевое использование, соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых отчетных данных  возлагается на Отдел образования Шуйского муниципального района и Общеобразовательное учреждение «Дуниловскую Православную  женскую гимназию-интернат».

11. Неиспользованные на конец финансового года средства, на осуществление государственных полномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, подлежат возврату в областной  бюджет.

12.Контроль за  исполнением настоящего Порядка возлагается на финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района.